cho người gác canh chừng sợ có vị tỳ khuru nào đến trong khi đang hành tăng sự thì cần vị ấy không cho vào ranh *gāma sīmā*, chư tăng hành tăng sự xong mới được vào.

Bản tăng giải về sīmā tóm tắt đến đây cũng vừa dứt.

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

*Soạn xong tại Phổ Minh tự, mùa Hạ năm Tân Hợi 8/1971-
2515*

– Dứt tác phẩm Pháp kết giới sīmā –